

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇO DE GUINCHO	FRANCIELE SCHENA -ME	07.272.215/0001-00	1,00	Serv	800,00	800,00
	LAUDO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL	JACKES LEANDRO ZUNDEL	569.386.751-04	2,00	Serv	200,00	400,00
	SERVIÇO DE TELEFONIA	CLEVERSON RODRIGO CERUTTI - MEI	27.201.752/0001-77	1,00	Serv	75,00	75,00
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	19,00	UN	18,00	342,00
	Bloco de concreto vedação 11 x 20 x 40 cm	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	95,00	UN	2,38	226,10
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	207,00	UN	30,20	6.251,40
	TUBO DE CONCRETO 600 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	46,00	UN	58,50	2.691,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	23,50	Dia	120,00	2.820,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	18,50	Dia	70,00	1.295,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	120,00	720,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	70,00	210,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	11,00	Dia	120,00	1.320,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	11,00	Dia	70,00	770,00
	Microcomputador baseado em processador operando a 3.0 GHz	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	30,00	UN.	2.454,00	73.620,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bergamota	ADEMIR LAURI CONRAD	782.209.049-68	88,40	KG.	2,80	247,52
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CHUCHU	ADEMIR LAURI CONRAD	782.209.049-68	60,80	KG.	2,46	149,57
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MANDIOCA	ADEMIR LAURI CONRAD	782.209.049-68	25,50	KG.	5,13	130,82
	CONSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO (CALÇADA) NA RUA PRIMAVERA	JOSEMAR GUIMARAES	13.642.005/0001-60	1,00	OBRA	98.061,30	98.061,30
	BOLACHA TIPO MARIA, PCT 700g	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	500,00	UN	6,37	3.185,00
	PÃO FRANCÊS	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	150,00	KG.	8,93	1.339,50
	BOLACHA SALGADA, PCT 700g	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	300,00	UN	6,80	2.040,00
	SISTEMA DE MONITORAMENTO. Composto por: 01 Gravador Digital	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	1,00	UN.	12.550,00	12.550,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 2/22

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DISCO TACOGRAFO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	CX.	32,67	32,67
	BRITA Nº 01 (UM)	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	12,00	m³	63,00	756,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	59,9753	59,98
	MUDA DE FLOR CRAVINA MIX CAIXA COM 15 UNIDADES	NOVAMIL EMPREEND. AGROPECUÁRIOS LTDA - ME	03.254.647/0001-38	87,00	CX	9,3882	816,77
	MUDA DE FLOR MONTEGO MIX (BOCA DE LEÃO) CAIXA COM 15 UNIDADE	NOVAMIL EMPREEND. AGROPECUÁRIOS LTDA - ME	03.254.647/0001-38	41,00	CX	8,8939	364,65
	MUDA DE FLOR COLUSSUS MIX (AMOR PERFEITO) CAIXA COM 15 UNID	NOVAMIL EMPREEND. AGROPECUÁRIOS LTDA - ME	03.254.647/0001-38	41,00	CX	9,3882	384,92
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Pepino	LUIZ ANTONIO DA ROSA	423.371.869-20	20,00	KG.	2,97	59,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bergamota	LUIZ ANTONIO DA ROSA	423.371.869-20	50,00	KG.	2,80	140,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LARANJA.	LUIZ ANTONIO DA ROSA	423.371.869-20	200,00	KG.	2,46	492,00
	RECAPAGEM DE PNEU 900X20 CONVENCIONAL BORRACHUDO	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	12,00	UN.	471,00	5.652,00
	COMPUTADOR (PESSOAL TIPO LAPTOP - BÁSICO) PROCESSADOR MÍNIMO	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME	14.228.157/0001-83	1,00	UN.	1.829,00	1.829,00
	COMPUTADOR (PESSOAL TIPO LAPTOP - INTERMEDIÁRIO) PROCESSADOR	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME	14.228.157/0001-83	2,00	UN.	3.869,00	7.738,00
	COMPUTADOR (Desktop-Intermediário) PROCESSADOR MÍNIMO Intel®	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	1,00	UN.	2.590,00	2.590,00
	COMPUTADOR (Desktop-Básico) PROCESSADOR MÍNIMO Intel i3-7100	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	2,00	UN.	1.700,00	3.400,00
	MONITOR LED 18,5 1366 X 768 HD WIDESCREEN VGA	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	1,00	UN.	370,00	370,00
	COMPUTADOR (PESSOAL TIPO LAPTOP - BÁSICO) PROCESSADOR MÍNIMO	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME	14.228.157/0001-83	1,00	UN.	1.829,00	1.829,00
	MONITOR LED 21.5 LED 1920X1080 WIDESCREEN FULL HD VGA VESA.	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	1,00	UN.	504,00	504,00
	MONITOR LED 21.5 LED 1920X1080 WIDESCREEN FULL HD VGA VESA.	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	2,00	UN.	504,00	1.008,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	1,00	Serv	7,50	7,50
	CONSRTO DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	17,00	Serv	16,00	272,00
	SOQUETE H7	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	12,00	24,00
	RELÉ DO PISCA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	40,00	40,00
	SIRENE DE RÉ	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	38,00	38,00
	RELÉ AUXILIAR 40HA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	14,00	14,00
	FUZIVEL	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	6,00	UN	2,00	12,00
	LÂMPADA H1 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	22,00	22,00
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
	LÂMPADA 2 POLOS 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	4,50	4,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MASSA ASFALTICA - CBUQ	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	17,66	TON.	267,782	4.729,03
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - FUTSAL	NEUZA INES BACK - ME	28.079.063/0001-02	40,00	JOGO	190,00	7.600,00
	Serviço de plotagem em ambiente CAD - preto e branco	HD COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIP. E SUPRIM. DE INFO	12.919.652/0001-03	1,50	M2	8,20	12,30
	Serviço de plotagem em ambiente CAD - colorido	HD COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIP. E SUPRIM. DE INFO	12.919.652/0001-03	30,98	M2	9,20	285,02
	HORAS DE SERVIÇO COM MOTONIVELADORA EQUIPADA COM ESCARIFADOR	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	305,10	HR.	182,00	55.528,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BATATA DOCE	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	21,00	KG.	2,21	46,41
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LARANJA.	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	165,00	KG.	2,46	405,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BANANA	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	20,00	Kg	2,66	53,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	4,00	UN	2,32	9,28
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ALFACE	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	42,00	UN.	2,50	105,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CHUCHU	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	45,00	KG.	2,40	108,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MELANCIA	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	200,00	Kg	1,31	262,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bergamota	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	30,00	KG.	2,80	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SONORIZAÇÃO DOS ENC	LEONARDO SCHWINGEL 91610524934	23.942.143/0001-18	0,60	UN.	500,00	300,00
	ABRAÇADEIRA TIPO U PARA CANO 40mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	UN	0,60	4,80
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	10,90	10,90
	ABRAÇADEIRA TIPO U PARA CANO 25 mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	UN	0,40	3,20
	CURVA PVC SOLDÁVEL 40	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	8,90	35,60
	JOELHO PVC SOLD 90 BUCHA LATAO 25 mm - 1/2 POL	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	3,00	3,00
	CURVA PVC SOLDÁVEL 25	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	3,00	UN	1,85	5,55
	Torneira de PVC p/ Lavatório	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	9,00	9,00
	JOELHO PVC ESG. 90. 40mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	UN	1,00	2,00
	JOELHO PVC SOLD. 90. 25mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	UN	0,74	1,48
	TE 90. SOLD. 25 mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	1,00	1,00
	Bucha para parafuso - tamanhos diversos	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	38,00	UN	0,10	3,80
	PARAFUSO PHILLIPS (TAMANHOS DIVERSOS)	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	38,00	UN	0,19	7,22

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 4/22

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tomada de sobrepor 20A	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	7,50	7,50
	Bucha para parafuso - tamanhos diversos	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	4,00	UN	0,10	0,40
	PARAFUSO VASO SANITARIO	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	4,00	UN.	3,00	12,00
	VALVULAS PIA (LAVAR)	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN.	3,50	3,50
	LAMPADA MISTA 500 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	UN	57,00	399,00
	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250 WATTS	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	20,00	UN	39,00	780,00
	LAVA JATO - Lavadora de alta pressão, com potência mínima de	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	1.835,00	1.835,00
	SOPRADOR DE FOLHAS a gasolina, com potência mínima de 26CC.	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN.	950,00	950,00
	ROÇADEIRA costal a gasolina, com potência mínima de 50CC.	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	UN.	830,00	830,00
	CORTADOR DE GRAMA de carinho com rodado elevado, a gasolina	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	UN.	1.080,00	1.080,00
	Recachutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	4,00	UN.	510,00	2.040,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	289,881	579,76
	MUDA DE FLOR VINCA CAIXA COM 15 UNIDADES	NOVAMIL EMPREEND. AGROPECUÁRIOS LTDA - ME	03.254.647/0001-38	77,00	CX	9,8526	758,65
	NITROGÊNIO LÍQUIDO	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	677,50	L	1,90	1.287,25
	CONTRACAPA DE PVC PARA ENCARDENAÇÃO TAMANHO A4, 210x297mm -	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	350,00	UN.	0,22	77,00
	CAPA DE PVC PARA ENCARDENAÇÃO TAMANHO A4 210x297mm - INCOLOR	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	350,00	UN.	0,25	87,50
	FIO SOLIDO 10mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	12,00	UN	5,60	67,20
	AROELA LISA 3/16	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	UN	0,14	1,12
	Disjuntor Bifásio 50 A preto	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	95,60	191,20
	TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	620,00	UN	0,47	291,40
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	17,00	SC.	29,50	501,50
	Disjuntor monofásico 30 A preto	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	14,80	44,40
	Armação 1x1	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	10,90	21,80
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	FABIO VICENZI - DESPACHANTE	09.249.693/0001-25	2,00	SÇO.	130,00	260,00
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	FABIO VICENZI - DESPACHANTE	09.249.693/0001-25	3,00	SÇO.	130,00	390,00
	CONCERTO VD 05	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	1,00	UN	23,00	23,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONCERTO VD 05	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	2,00	UN	21,00	42,00
	PEDRISCO	PRESTADORA DE SERVIÇOS JANTSCH LTDA	06.330.226/0001-37	12,58	m³	62,80	790,02
	Mão de obra para manutenção e troca de gas bebedouro	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	2,00	UN	82,3971	164,79
	Refil para filtro purificador bebedouro	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	86,018	86,02
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO CURTO 0,70M	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,90	5,90
	Torneira para lavatório cromada	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	26,00	26,00
	Tinta esmalte sintético p/madeira lata 3,6 litros alto brilh	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	60,00	180,00
	VALVULAS PIA (LAVAR)	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN.	3,50	3,50
	SOLVENTE 1L	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	9,90	9,90
	PARAFUSO VASO SANITARIO	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	4,00	UN.	3,00	12,00
	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	3,50	3,50
	ÓLEO HIDRÁULICO AW H-LP 68 EP - 20 LITROS.	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	15,00	BAL.	147,00	2.205,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API-CI4 - 20 LITROS	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	12,00	BAL.	175,00	2.100,00
	CONCERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	5,00	Serv	16,00	80,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,50	Dia	120,00	180,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,50	Dia	70,00	105,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,50	Dia	120,00	300,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,50	Dia	70,00	175,00
	PÃO P/ CACHORRO-QUENTE, PESO LÍQUIDO 100 G (CEM GRAMAS)	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	967,00	UN.	0,8355	807,93
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CAQUI GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	DARCI HUGO BRACHT	687.369.409-68	12,00	KG.	3,79	45,48
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MORANGO	DARCI HUGO BRACHT	687.369.409-68	4,80	KG.	14,00	67,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	TOMATE	DARCI HUGO BRACHT	687.369.409-68	49,00	Kg	4,26	208,74
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO	DARCI HUGO BRACHT	687.369.409-68	32,00	UN	2,32	74,24
	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COM FORNECIM	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	15,00	M2.	24,60	369,00
	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COM FORNECIM	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	30,50	M2.	24,60	750,30
	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COM FORNECIM	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	68,50	M2.	24,60	1.685,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 6/22

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1.200,00	UN.	0,47	564,00
	FIO SOLIDO 10mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	68,00	UN	5,60	380,80
	CABO FLEXÍVEL 4,0mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	214,00	M	1,73	370,22
	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 01 DISJUNTOR	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	6,80	6,80
	Plugue femea 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	5,40	16,20
	Fita isolante 20 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,70	5,70
	Disjuntor monofásico 30 A preto	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	14,80	29,60
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	5,90	29,50
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	11,00	SC.	29,50	324,50
	Cabo PP 3x2,5mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	22,00	M	4,12	90,64
	DISJUNTOR 50 TRIFÁSICO branco	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN.	47,30	189,20
	ISOLADOR PLASTICO PEQUENO	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	0,28	1,68
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	BR.	37,80	75,60
	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	236,00	UN	0,74	174,64
	FERRO 4.2 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	BR.	7,19	43,14
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	22,00	BR.	11,90	261,80
	TIJOLOS 06 FUIROS 9x14x19 - 1/2	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	200,00	UN	0,47	94,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	46,00	SC.	29,50	1.357,00
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	BR.	37,80	340,20
	TIJOLO MACIÇO dimensões min. 6,0 x 11,0 x 19,0	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1.000,00	UN	0,47	470,00
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2.500,00	UN.	0,47	1.175,00
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	11,00	UN	39,80	437,80
	Ferro 3/8 barra de 12 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	11,00	UN	36,60	402,60
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN.	10,90	54,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 7/22

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	UN	5,90	53,10
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	17,00	SC.	29,50	501,50
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	BR.	37,80	151,20
	Multi massa tapa tudo com no mínimo 340 gr.	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	26,90	53,80
	JOELHO PVC ESG. 90. 100mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	3,90	15,60
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	39,80	238,80
	CABO PP 2 x 2,5 mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	19,00	M	3,15	59,85
	CABO FLEXÍVEL 4,0mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	69,00	M	1,73	119,37
	ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	3,25	6,50
	Tinta acrilica Vermelha 18 LTS premium semi brilho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	295,00	590,00
	FERRO 5.0 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	BR.	10,40	20,80
	Tinta esmalte sintético p/madeira lata 3,6 litros alto brilh	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	60,00	240,00
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1.400,00	UN.	0,47	658,00
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN.	10,90	21,80
	ARGAMASSA AC I, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	SC.	8,40	25,20
	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	118,00	UN	0,74	87,32
	TIJOLO MACIÇO dimensões min. 6,0 x 11,0 x 19,0	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1.000,00	UN	0,47	470,00
	FERRO 10,0mm (BARRA DE 12M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	36,80	110,40
	Torneira para lavatório cromada	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	26,00	52,00
	SALAME MISTO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,38	KG.	25,1306	110,07
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	13,00	VDR.	4,9742	64,66
	GUARDANAPOS GRANDES 30CM X 31CM	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,00	PCT.	2,4571	12,29
	CARNE SUINA TIPO PERNIL	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	23,30	KG.	10,9038	254,06
	CARNE SUINA TIPO LOMBO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,00	KG.	13,6797	68,40
	CARNE SUINA TIPO COSTELA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	17,28	KG.	13,6797	236,39
	CARNE BOVINA TIPO PONTA PEITO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	43,935	KG.	12,8709	565,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PRATO PLÁSTICO TAMANHO GRANDE COM 10 UNIDADES	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	11,00	PCT.	3,7057	40,76
	BOMBA EJETORA DE ÁGUA DE PARA-BRISA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	38,00	38,00
	AUTOMÁTICO PARA MOTOR DE PARTIDA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	240,00	240,00
	INTERRUPTOR FREIO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	PÇ.	72,00	72,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	59,9753	59,98
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	59,9753	59,98
	Torneira para lavatório cromada	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	26,00	26,00
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO CURTO 0,70M	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,90	5,90
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	BR.	11,90	71,40
	VALVULAS PIA (LAVAR)	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN.	3,50	3,50
	Tomada de imbutir 10 A	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	7,00	7,00
	REGISTRO PVC SOLD. DE ESFERA 25mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	UN	7,60	15,20
	PARAFUSO VASO SANITARIO	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	6,00	UN.	3,00	18,00
	LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 25MM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	3,00	UN	0,80	2,40
	CURVA PVC SOLDÁVEL 25	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	5,00	UN	1,85	9,25
	Fechadura externa para porta com cilindro	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	2,00	UN	36,90	73,80
	Transporte - ônibus/VAN com no mínimo 14 lugares - Serviços	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	336,00	Km	2,80	940,80
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	14,00	Serv	13,00	182,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	6,00	Serv	7,50	45,00
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	6,00	Serv	21,00	126,00
	CONCERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	21,00	Serv	16,00	336,00
	CONCERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	6,00	Serv	30,00	180,00
	CONCERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	7,00	Serv	17,00	119,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	5,00	Serv	7,50	37,50
	CONCERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	3,00	Serv	17,00	51,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	9,00	Serv	13,00	117,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 9/22

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Parafuso cabeça quadrada, galvanizado à fogo 16 x 250 mm	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	1,00	PÇ.	6,9393	6,94
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 70W, aço	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	15,00	UN	32,7687	491,53
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 150W, aço	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	1,00	UN	67,465	67,47
	Conector cunha tipo 3 CU+SN CB CA-CAA-CU	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	6,00	UN	1,6384	9,83
	Base para relé fotoelétrico 220V 10A, com suporte em aço	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	2,00	PÇ.	9,542	19,08
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	22,00	PÇ.	26,0222	572,49
	Relé fotoelétrico eletromagnético NA	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	19,00	PÇ.	14,4568	274,68
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 250W, aço	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	5,00	UN	89,4393	447,20
	Parafuso cabeça abaulada, galvanizado à fogo 16 x 150 mm	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	3,00	PÇ.	4,8382	14,51
	Mão de obra p/manutenção Iluminação Pública - Diária	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	2,00	diar	1.204,7324	2.409,46
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W, base E40	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	12,00	PÇ.	38,5514	462,62
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 150W, base E40	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	2,00	PÇ.	32,3832	64,77
	Fita isolante, rolo de 20 metros	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	1,00	UN	6,5537	6,55
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE DOCUM	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	9.526,00	Pag	0,06	571,56
	SERVIÇO DE CÓPIA E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS EM CORES	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	7.233,00	Pag	0,07	506,31
	SERVIÇO DE CÓPIA E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS EM CORES	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	3.852,00	Pag	0,07	269,64
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE DOCUM	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	9.851,00	Pag	0,06	591,06
	SERVIÇO DE CÓPIA E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS EM CORES	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	5.628,00	Pag	0,07	393,96
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE DOCUM	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	12.561,00	Pag	0,06	753,66
	SERVIÇO DE CÓPIA E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS EM CORES	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	185,00	Pag	0,07	12,95
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE DOCUM	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	5.955,00	Pag	0,06	357,30
	DETERGENTE PARA LOUÇA - 500 ML	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN.	1,5566	31,13
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ROSCA DE POLVILHO	MARLENE HAMMES CLEMENT	833.344.329-04	30,00	PCT.	6,45	193,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO CASEIRO (kg)	MARLENE HAMMES CLEMENT	833.344.329-04	217,624	KG.	9,41	2.047,84
	Tubo de cobre flexível 3/8	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	M	25,5228	25,52

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tubo de cobre flexível 1/4 0,79mm	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	M	22,6967	22,70
	Suporte split cond. 400mm 7 K a 30 K até 128 Kg	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	44,8871	44,89
	Mão de obra para manutenção e troca de gas bebedouro	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	82,3971	82,40
	Instalação de split (unidade interna e externa)	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	143,01	143,01
	Carga de gas para bebedouro	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	103,0037	103,00
	PNEU 215/75R17.5, RADIAL LISO, TIPO A, APROVADO PELO INMETRO	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	10,00	UN.	750,00	7.500,00
	RECAPAGEM DE PNEU 900X20 CONVENCIONAL BORRACHUDO	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	8,00	UN.	471,00	3.768,00
	TAMPA CLICK	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	43,75	43,75
	Recachutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	6,00	UN.	510,00	3.060,00
	CONCERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	Serv	6,50	6,50
	TERMINAL DE BATERIA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	14,00	28,00
	SOQUETE SINALEIRA 2 PÓLOS	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	19,00	38,00
	SOQUETE H7	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	12,00	48,00
	SOQUETE 6/9	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	8,00	8,00
	SIRENE DE RÉ	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	38,00	38,00
	SINALEIRA LATERAL	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	28,00	56,00
	REGULADOR DE VOLTAGEM PARA ALTERNADOR	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	392,00	392,00
	PLUG	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	20,00	20,00
	PLACA DE DIODO PARA ALTERNADOR	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	189,00	189,00
	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	75,00	75,00
	LÂMPADA 6/9 12v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	4,00	16,00
	LÂMPADA 2 PÓLOS 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	4,50	18,00
	LÂMPADA 1 POLO 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	4,50	13,50
	INTERRUPTOR DE RÉ	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	83,00	83,00
	ESTATOR PARA ALTERNADOR	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	188,00	188,00
	CHAVE DIRECIONAL INDICADORA DE DIREÇÃO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	398,00	398,00
	BUZINA CARACOL 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	55,00	55,00
	BATERIA 115HA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	585,00	585,00
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	30,00	120,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	8,00	HR.	30,00	240,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	19,00	HR.	30,00	570,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	7,50	HR.	30,00	225,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	38,50	HR.	30,00	1.155,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	53,50	HR.	30,00	1.605,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	14,00	HR.	30,00	420,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	16,00	HR.	30,00	480,00
	SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4, COM MOTOR TURBO, CA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA - EPP	09.427.682/0001-98	33,41	HR.	110,00	3.675,10
	HORAS DE SERVIÇO COM MINIESCAVADEIRA HIDRÁULICA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA - EPP	09.427.682/0001-98	27,82	HR.	100,00	2.782,00
	JOELHO PVC ESG. 90. 40mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	1,00	1,00
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	10,90	10,90
	CURVA PVC ESG. 90. 40mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	2,60	2,60
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	BR.	28,80	86,40
	CONCERTO PNEU	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	UN	30,00	30,00
	CONCERTO RAC 20	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	3,00	Serv	23,00	69,00
	CONCERTO VD 05	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	2,00	UN	19,00	38,00
	BRITA Nº 01 (UM)	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	20,00	m³	63,00	1.260,00
	Meio Fio de concreto 1,00m x 0,30m x 0,10m	CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	12.683.308/0001-68	200,00	UN	17,00	3.400,00
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	Serv	35,00	35,00
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	Serv	35,00	35,00
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	2,00	Serv	35,00	70,00
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	Serv	35,00	35,00
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
	REGULADOR DE VOLTAGEM PARA ALTERNADOR	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	392,00	392,00
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	30,00	60,00
	LÂMPADA GOTA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	4,00	4,00
	ESTATOR PARA ALTERNADOR	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	188,00	188,00
	TERMINAL DE BATERIA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	14,00	28,00
	PONTEIRA DE CABO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	10,00	20,00
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	INTERRUPTOR DE RÉ	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	83,00	83,00
	FAROL AUXILIAR F11	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	42,00	42,00
	Serviços de graficação, esboços, desenhos e croquis	TOPGEO TOPOGRAFIA E GEODESIA LTDA - ME	19.589.567/0001-73	1.233,93	M2	9,00	11.105,37
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	10,00	UN	2,32	23,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MANDIOCA	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	77,50	KG.	5,13	397,58
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LARANJA.	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	84,40	KG.	2,46	207,62
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COUVE-MANTEIGA	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	17,00	UN.	2,65	45,05
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BROCOLIS EM UNIDADE	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	7,00	UN.	3,11	21,77
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BETERRABA	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	6,00	Kg	2,36	14,16
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ALFACE	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	35,00	UN.	2,50	87,50
	MANGUEIRA HIDRAUL. 1/4 - 2 TRAMAS - 2.300 PSI	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	6,00	MT.	16,95	101,70
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	4,00	UN.	15,50	62,00
	MANGUEIRA HIDRAUL. 5/8 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	9,00	MT.	35,10	315,90
	MANGUEIRA HIDR. 3/4 - 2 TRAMAS 2.300 PSI	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	10,50	MT.	41,40	434,70
	MANGUEIRA HIDRAUL. 1/2 - 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	6,00	MT.	27,00	162,00
	MANGUEIRA HIDRAUL. 1/4 - 2 TRAMAS - 2.300 PSI	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	3,50	MT.	16,95	59,33
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	50,50	HR.	78,20	3.949,10
	SERVIÇOS DE PRENSA HIDRAULICA CAP. MÍN. 60 TON.	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	8,50	HR.	42,00	357,00
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	23,00	UN.	15,50	356,50
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA ( ELETRODO OK 48 )	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	37,00	UN.	3,95	146,15
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA ( ELETRODO LIMÁVEL )	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	22,00	UN.	17,20	378,40
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	26,00	HR.	65,00	1.690,00
	JOELHO PVC ESG. 90. 100mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	3,90	15,60
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	BR.	37,80	113,40
	LEITOR BIOMÉTRICO. Requisitos mínimos: Tipo: Óptico (Maior R	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	10,00	UN.	470,00	4.700,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 13/22

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS LASER COM FIO. Especificações:	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	1,00	UN.	285,00	285,00
	IMPRESSORA DE MESA TÉRMICA DIRETA. Especificações da Impress	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	1,00	UN.	1.220,00	1.220,00
	LEITOR CÓDIGO DE BARRAS SEM FIO. Tecnologia s/ fio Bluetooth	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	1,00	UN.	1.193,00	1.193,00
	IMPRESSORA DE CHEQUE, Número de colunas: 80,96,120; Largura	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	1,00	UN.	1.989,00	1.989,00
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	FABIO VICENZI - DESPACHANTE	09.249.693/0001-25	1,00	SÇO.	130,00	130,00
	BATERIA 60HA 12V	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	1,00	UN	255,00	255,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	59,9753	119,95
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	289,881	289,88
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	289,881	289,88
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	289,881	289,88
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLACHA CASEIRA KG	ARLINDO MEES	133.013.309-91	76,50	KG.	15,23	1.165,10
	CONCERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	Serv	6,50	6,50
	SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO-FIO E POSTES DA REDE ELÉTRICA	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	21,00	Dia	89,60	1.881,60
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	120,00	120,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	6,50	Dia	120,00	780,00
	LAMPADA MISTA 500 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	20,00	UN	57,00	1.140,00
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	13,00	UN	39,80	517,40
	Lampada led 16W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	12,00	UN	31,10	373,20
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	39,80	119,40
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	UN	5,90	53,10
	CABO PP 2 x 2,5 mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	58,00	M	3,15	182,70
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	12,00	UN	4,90	58,80
	Plugue macho 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	5,40	16,20
	Plugue fema 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	5,40	16,20
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	12,00	UN	39,80	477,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 14/22

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Fita isolante 20 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,70	5,70
	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	UN	0,74	5,92
	Plugue femea 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	5,40	10,80
	Lampada led 16W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	31,10	155,50
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	36,20	36,20
	ISOLADOR DE PORCELANA TIPO ROLDANE	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	3,87	19,35
	Disjuntor monofasico 25 A preto	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	11,00	11,00
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	5,90	11,80
	Cabo PP 3x2,5mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	29,00	M	4,12	119,48
	CABO FLEXÍVEL 4,0mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	38,00	M	1,73	65,74
	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	135,00	UN	0,74	99,90
	PARAFUSO GALVANIZADO 1/2x180mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	11,00	UN	5,90	64,90
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	36,20	181,00
	ISOLADOR DE PORCELANA TIPO ROLDANE	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	UN	3,87	27,09
	HASTE DE COBRE 2,40 M C/ CONECTOR	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	26,50	26,50
	FIO SOLIDO 6,0 MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	M	2,77	24,93
	FIO SOLIDO 10mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	57,00	UN	5,60	319,20
	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1 POL.	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	MT.	2,50	10,00
	CONECTOR PORC. 25 A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN.	2,10	6,30
	Conector cunha para cabo 10mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	UN	7,10	71,00
	Conector Cunha 10 x 10 Vermelho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	UN	7,10	71,00
	CINTA COM PRESÍLIA PARA PADRÃO ELÉTRICO	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	3,00	15,00
	CAIXA PADRÃO	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	15,90	31,80
	ARRUELA QUADRADA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	16,00	UN	0,80	12,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AROELA P/ PARAFUSO POSTE 1/2POL	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	14,00	UN	0,75	10,50
	Armação 1x1	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	UN	10,90	76,30
	CÓPIA DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	2,00	Serv	8,00	16,00
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	Serv	35,00	35,00
	TIJOLO MACIÇO dimensões min. 6,0 x 11,0 x 19,0	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3.600,00	UN	0,47	1.692,00
	Lampada led 16W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	UN	31,10	279,90
	Disjuntor Trifásico preto 70 A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	109,00	109,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	30,00	SC.	29,50	885,00
	Bucha para parafuso - tamanhos diversos	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	30,00	UN	0,10	3,00
	ORGANIZADOR DE MESA/PAPEL TRIPLO EM ACRILICO	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN	61,50	61,50
	Grampo trilho plastico branco 80mm para 200fl pt 50 und	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	4,00	PCT.	9,40	37,60
	Arquivo morto poliondas – preto fosco com fecho frontal, Med	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	10,00	UN	5,35	53,50
	pasta grampo plastico cristal 230mm x 335	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	20,00	UN	2,10	42,00
	Grampo trilho plastico estendido branco p/600fls pt 50 und	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	2,00	PCT.	15,70	31,40
	etiquetas adesivas 138,11 x 106,36 cx c/ 100 fl	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	1,00	CX	41,00	41,00
	Cola Bastão 8 gr	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	2,00	UN	2,70	5,40
	Tesoura multiuso c/ lâmina aço inox, 8 polegadas, 21 cm.	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN	10,50	10,50
	Perfurador 60/70 COM GUIA	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN	199,00	199,00
	EXTRATOR DE GRAMPO	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN.	1,54	1,54
	MOLHA DEDO EM PASTA 12 g	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	1,00	UN	4,80	4,80
	Estante de aço c/ 8 prateleiras 2,40m alt. X 40cm prof. X 94	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	2,00	UN	512,00	1.024,00
	Algerosa Interna 30 cm x 1 metro, espessura 26mm, material	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	67,50	UN.	10,40	702,00
	Algerosa Interna 30 cm x 1 metro, espessura 26mm, material	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	39,00	UN.	10,40	405,60
	Algerosa Interna 40 cm x 1 metro, espessura 26mm, material	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	58,85	UN.	14,50	853,33
	TROFÉU C/103CM DE ALTURA, C/BASE OCTOGONAL C/21,5CM DE LARGU	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	4,00	UN.	277,00	1.108,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MEDALHA METAL PERSONALIZADA COM FITA 6,0 CM -MEDALHA REDONDA	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	160,00	UN.	4,39	702,40
	TROFÉU COM BASE SIMPLES EM MDF 15mm, RECORTE A LASER 6mm COM	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	97,00	UN	34,90	3.385,30
	TROFÉU COM BASE DE 15mm, VÁRIOS RECORTES A LASER NO ACRÍLICO	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	20,00	UN	64,50	1.290,00
	Grampo trilho plástico branco 80mm para 200fl pt 50 und	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	6,00	PCT.	9,40	56,40
	grampo trilho metálico 80mm cx c/50 und	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	4,00	CX	11,50	46,00
	Grampo galvanizado 23/13 cx c/1000 – 100fls	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	CX	5,30	5,30
	Grampo cobreado, com proteção contra oxidação para grampeado	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	10,00	CX	5,80	58,00
	Grampeador profissional de mesa. Mecanismo de redução de esf	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	10,00	UN	77,00	770,00
	fita para maquina de escrever oliveti linea 98	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN	12,00	12,00
	fita para calculadora sharp EI 2607pIII	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN	9,00	9,00
	ESTANTE DE AÇO C/ 06 PRATELEIRAS CINZA 2,0X0,96X0,30M	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	8,00	UN	147,40	1.179,20
	envelope branco para folha A4 pct c/100 und	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	PCT.	31,00	31,00
	CLIPS NIQUELADO 4/0 - cx C/500 g	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	3,00	CX.	12,00	36,00
	CLIPS NIQUELADO 3/0 - cx C/500 g	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	5,00	CX	12,00	60,00
	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO C/ 100 UN TAM. A4 TRANSPARENTE	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	PCT.	33,00	66,00
	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO C/ 100 UN TAM. A4 - PRETA	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	PCT.	30,00	60,00
	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	3,00	UN	20,40	61,20
	bobina termica 57x30 cx c/30	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN	66,00	66,00
	Bloco Autoadesivo Memo Note 76x102 mm - bloco com 100 folhas	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	3,00	UN	4,10	12,30
	Bloco Autoadesivo Memo Note 38x51 mm - Pct c/ 4 blocos	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	10,00	PCT.	5,80	58,00
	Arquivo morto poliondas – preto fosco com fecho frontal, Med	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	50,00	UN	5,35	267,50
	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	10,00	UN	8,80	88,00
	Pasta aba-elástico ofício de polipropileno com dorso de 30mm	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	15,00	UN	3,40	51,00
	CORRETIVO LIQ. A BASE DE ÁGUA CX C/12 UNIDADES DE 18 ml	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	1,00	CX	24,00	24,00
	Cola Bastão 8 gr	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	10,00	UN	2,70	27,00
	Carbono cx. c/100 escrita azul	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	3,00	CX	85,00	255,00
	Caixa organizadora em polionda 395x295x235mm preto fosco	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	50,00	UN	29,78	1.489,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Binder clip 51mm cx c/24	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	1,00	CX	30,00	30,00
	Binder clip 32mm cx c/24	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	1,00	CX	14,90	14,90
	binder clip 25mm cx c/24	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	1,00	CX	23,00	23,00
	Tesoura multiuso c/ lâmina aço inox, 8 polegadas, 21 cm.	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	3,00	UN	10,50	31,50
	RÉGUA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 306X34X3mm	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	6,00	UN	1,80	10,80
	PRANCHETA ACRILICA OFICIO	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	4,00	UN.	8,26	33,04
	Porta lápis/clips/lembrete poliestireno cristal	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	2,00	UN	17,50	35,00
	Pincel marca texto amarelo cx c/12	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	3,00	CX	25,50	76,50
	Perfurador 60/70 COM GUIA	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN	199,00	199,00
	PASTA AZ, LOMBO LARGO	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN	8,90	89,00
	Lápis preto nº2 hexagonal flexível, cx c/72 un	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	CX	39,50	39,50
	EXTRATOR DE GRAMPO	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	5,00	UN.	1,54	7,70
	ELASTICO ESPECIAL DE LÁTEX AMARELO Nº 18 PCT C/ 01 KG	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	PCT.	22,00	22,00
	Caneta esferográfica preta, ponta média 1,0mm, corpo traspar	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	CX	37,80	37,80
	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA MÉDIA 1,0mm CX 50 UN	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	3,00	CX	37,90	113,70
	Borracha branca com cinta cx c/ 24 un	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	CX	43,90	43,90
	Apontador de plástico para lápis, retangular, lâmina de aço	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	CX	21,00	21,00
	Binder clip 41mm cx c/24	PREMIER COMERCIO LTDA	11.688.438/0001-20	1,00	CX	23,67	23,67
	Tinta preta especial para carimbo e auto-entintado - 40 ml	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	1,00	UN	4,65	4,65
	Perfurador 30/35 fls COM GUIA	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	3,00	UN	64,00	192,00
	COLA À BASE DE PVA, ATÓXICA E LAVÁVEL, PESO LÍQUIDO 110 G	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	6,00	UN	5,25	31,50
	CLIPS Nº 2, NIQUELADO, CAIXA COM 500 GR	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	4,00	CX	12,50	50,00
	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA CX	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	1,00	CX	6,78	6,78
	Grampo trilho plastico estendido branco p/600fls pt 50 und	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	4,00	PCT.	15,70	62,80
	CÓPIA DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	3,00	Serv	8,00	24,00
	CONSRTO DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	Serv	6,50	13,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LARANJA.	LUIZ ANTONIO DA ROSA	423.371.869-20	116,00	KG.	2,46	285,36
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bergamota	LUIZ ANTONIO DA ROSA	423.371.869-20	150,00	KG.	2,80	420,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE SUÍNA	RAINHARDT EDVINO MULLER	477.013.589-00	22,00	KG.	10,86	238,92
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE MOÍDA	RAINHARDT EDVINO MULLER	477.013.589-00	115,00	Kg	13,54	1.557,10
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE DE GADO	RAINHARDT EDVINO MULLER	477.013.589-00	47,00	KG.	11,32	532,04
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	3,00	HR.	78,20	234,60
	MANGUEIRA HIDRAUL. 1/2 - 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	4,50	MT.	27,00	121,50
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	1,00	HR.	78,20	78,20
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	2,00	UN.	15,50	31,00
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	1,00	HR.	65,00	65,00
	SERVIÇO DE SOLDA MIG	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	65,00	cm	1,50	97,50
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1.500,00	UN.	0,47	705,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	12,00	SC.	29,50	354,00
	Fonte de energia ATX - 200W	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	1,00	UN	48,00	48,00
	TUBO DE CONCRETO 600 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	80,00	UN	58,50	4.680,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	253,00	UN	30,20	7.640,60
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	42,00	UN	18,00	756,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LARANJA.	ALBANO GOETTEMS	195.603.389-00	278,70	KG.	2,46	685,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ALHO	ALBANO GOETTEMS	195.603.389-00	1,60	PCT.	20,00	32,00
	Veda calha aluminio embalagem 300 gr	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	4,00	UN	16,00	64,00
	Silicone industrial para vedação embalagem de 280 gr	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	13,90	13,90
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO CURTO 0,70M	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,90	5,90
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	10,90	10,90
	Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	35,00	UN	46,70	1.634,50
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	60,00	360,00
	Suporte de Lampada Pendente	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	4,00	UN	3,50	14,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA	MARA APARECIDA FAGUNDES - ME	27.097.051/0001-30	6,00	HR.	15,50	93,00
	Calculadora Financeira HP 12C	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN	235,00	235,00
	Recachutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	3,00	UN.	510,00	1.530,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 19/22

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	Serv	35,00	35,00
	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250 WATTS	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	39,00	234,00
	Fita isolante 20 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,70	5,70
	FIO SOLIDO 10mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	5,60	16,80
	CABO PP 2 x 2,5 mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	M	3,15	15,75
	Veda calha aluminio embalagem 300 gr	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	5,00	UN	16,00	80,00
	Caixa de descarga capacidade min. 9 L c/corda antifungo	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	21,00	21,00
	Tomada de imbutir 10 A	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	UN	7,00	14,00
	Suporte de Lampada Pendente	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	UN	3,50	7,00
	Soquete fixo para teto em plastico preto	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	3,00	UN	3,50	10,50
	Isolador com prego 36 x 36	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	89,00	UN	0,55	48,95
	Interruptor Simples 10 A	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	6,40	6,40
	Cabo multiplex. monofásico 10 mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	49,00	M	3,15	154,35
	ALÇA PREFORMADA PARA CABO MULTIPLEXADO	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	4,00	UN	4,20	16,80
	CÂMERA HDCVI COM INFRAVERMELHO COM RESOLUÇÃO H, 20M DE ALCAN	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME	14.228.157/0001-83	20,00	UN.	172,00	3.440,00
	CABO COAXIAL	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	200,00	M	1,49	298,00
	GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO - 32 CANAIS - 4TB	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	1,00	UN.	3.171,00	3.171,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida, com aspect	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	6,66	KG.	5,3447	35,60
	TOMATE de boa qualidade (que não esteja murcho, estragado e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	8,50	KG.	4,995	42,46
	PÃO FRANCES, unidade com no mínimo 50 gramas cada. O pão dev	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,63	KG.	9,7402	15,88
	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL, resfriada, sem excesso de sebo e go	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,00	KG.	8,8276	8,83
	CARNE SUÍNA TIPO LOMBO, resfriada, sem excesso de sebo e gor	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,05	KG.	11,6286	58,72
	CARNE SUÍNA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,85	KG.	11,9682	58,05
	CARNE BOVINA TIPO PALETA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	9,75	KG.	12,0955	117,93
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	6,03	KG.	12,7321	76,77
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	8,10	KG.	23,1723	187,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 20/22

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SAL TIPO GROSSO, iodado, pacote de 01 kg, aplicação alimentí	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,00	PCT.	2,048	2,05
	LINGÜIÇA MISTA, elaborada com carnes nobres suínas e bovinas	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,14	KG.	11,6438	48,21
	VINAGRE DE VINHO TINTO, embalagem de 750 ml	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,00	UN.	3,8462	3,85
	Mouse com dois botões e rolagem com botão, ótico para qualqu	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	5,00	UN	11,00	55,00
	Estabilizador de energia bivolt - 500VA	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	1,00	UN	93,00	93,00
	MORTADELA, SEM GORDURA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	50,00	Kg	7,00	350,00
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	100,00	UN	3,54	354,00
	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	50,00	KG.	3,38	169,00
	SAGU EM PACOTES DE 500 GRAMAS	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	50,00	PCT.	3,50	175,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	350,00	UN	2,77	969,50
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - PCT COM 250 GR.	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	20,00	PCT.	2,90	58,00
	AMIDO DE MILHO, PCT. 500 GR	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	50,00	PCT.	2,00	100,00
	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR UVA EMBALAGEM DE 500 ML	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	UN	8,71	435,50
	Macarrão cabelo de anjo, pct c/ 500 gr	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	PCT.	3,32	166,00
	FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 1KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	PCT.	2,47	123,50
	Recolhimento, transporte e deposição final de lixo (móveis e	TRANSPORTES SERNI LTDA - ME.	05.026.402/0001-89	1,00	Car	1.600,00	1.600,00
	Recolha, Transporte deposição final lixo-ferragens, alumínio	TRANSPORTES SERNI LTDA - ME.	05.026.402/0001-89	6,00	Car	1.225,00	7.350,00
	VARÃO SIMPLES, COMPLETO DE 3m PARA CORTINA, COR MARROM, INSTA	SERGIO RODRIGUES - ME	95.769.584/0001-70	23,00	UN.	71,33	1.640,59
	CORTINA EM TECIDO BLACKOUT COR BISCOITO, ALT 2,80m E L 5,60m	SERGIO RODRIGUES - ME	95.769.584/0001-70	15,00	UN.	381,82	5.727,30
	CORTINA EM TECIDO BLACKOUT COR BISCOITO, ALT 1,90 E L 5,60	SERGIO RODRIGUES - ME	95.769.584/0001-70	8,00	UN.	282,75	2.262,00
	BALÃO LISO IMPERIAL N° 7, C/50 cores diversas	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN	4,60	230,00
	TAROL ALUMINIO TEXTURIZADO 14	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	1,00	UN	265,00	265,00
	TALABARTE 2 GANCHOS PARA BUMBO (UNIDADE)	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	4,00	UN	18,90	75,60
	TALABARTE 1 GANCHO PARA TAROL (UNIDADE)	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	4,00	UN	16,00	64,00
	PAR DE PRATO COM ACESSORIOS PARA BANDA	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	1,00	UN	255,00	255,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BAQUETA PARA BUMBO PELUCIA (UNIDADE)	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	4,00	UN	15,90	63,60
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO CURTO 0,70M	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	5,90	35,40
	Plugue macho 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,40	5,40
	Carrinho de mão caçamba de lata reforçado e pneu borracha	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	182,00	182,00
	GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO, COR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,00	UN	100,00	100,00
	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO 200 GR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	20,00	UN	11,84	236,80
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO DE 1º QUALIDADE - PCT COM 5 KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,00	PCT.	9,26	46,30
	CONCRETO USINADO FCK 25 MPA BOMBEADO	CONCRETOS E PROJETOS LTDA	07.239.625/0001-50	30,00	m³	340,00	10.200,00
	PEDRISCO	PRESTADORA DE SERVIÇOS JANTSCH LTDA	06.330.226/0001-37	48,00	m³	62,80	3.014,40
	TUBO DE CONCRETO 600 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	20,00	UN	58,50	1.170,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	50,00	UN	30,20	1.510,00
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	20,00	UN	18,00	360,00
	BRITA Nº 01 (UM)	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	18,00	m³	63,00	1.134,00
	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE CARÇAÇA DE ANIMAIS	TRANSPORTES E COLETA PREVIATTI LTDA - ME	16.838.956/0001-05	48,00	UN	100,00	4.800,00
	Transporte - ônibus/VAN com no mínimo 14 lugares - Serviços	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	410,00	Km	2,80	1.148,00
	Transporte - Onibus com no mínimo 40 lugares com bagageiro e	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	823,00	Km	4,37	3.596,51
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	Serv	3,90	15,60
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	6,00	Serv	5,00	30,00
	GEOMETRIA CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	Serv	23,00	23,00
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	Serv	5,00	20,00
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANs	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	Serv	5,50	11,00
	SIRENE DE RÉ	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	38,00	38,00
	PLUG	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	20,00	40,00
	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	75,00	150,00
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
	LÂMPADA H3 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	21,00	21,00
	INTERRUPTOR DE RÉ	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	83,00	83,00
	FAROL AUXILIAR F11	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	42,00	42,00
	AUTOMÁTICO AUXILIAR PARA MOTOR DE PARTIDA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	126,00	126,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 22/22

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	59,9753	59,98
	SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO-FIO E POSTES DA REDE ELÉTRICA	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	39,50	Dia	89,60	3.539,20
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	14,50	Dia	120,00	1.740,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	13,00	Dia	70,00	910,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	17,50	Dia	120,00	2.100,00
	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRAS COM NO MÍNIMO 20.000 KG	MARCIANO PASQUALOTTO - ME	00.344.235/0001-09	16,80	HR.	259,00	4.351,20
	TOMATE - boa qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	48,00	KG.	5,399	259,15
	SALSICHA SOLTA - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	56,00	KG.	8,6207	482,76
	CEBOLA	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	16,50	Kg	2,7192	44,87
	CARNE MOÍDA	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	1,50	Kg	13,9212	20,88
	BANANA CATURA MÉDIA	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	178,00	Kg	2,069	368,28
	HORA MÁQUINA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM NO MÍNIMO 14.800 KG	MARCIANO PASQUALOTTO - ME	00.344.235/0001-09	11,20	HR.	228,00	2.553,60
	HORAS DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE - I	MARCIANO PASQUALOTTO - ME	00.344.235/0001-09	60,10	HR.	138,00	8.293,80
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>554.186,96</b>